_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 25 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1785/2020 - 1 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.002/2020

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 16 de JUNHO de 2020, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em
Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e
contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DE PARQUE
URBANO DENOMINADO PROJETO PORTO DO TIGRE, OBJETO VINCULADO AO CONVÊNIO
Nº.32/2020 – INSTITUTO ÁGUA E TERRA/SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL E DO TURISMO/ESTADO DO PARANÁ e conforme detalhamento constante do
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma e demais elementos que se encontram definidos nas
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá
ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 28 de maio de 2020.

Nova Londrina, 25 de maio de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
incorpora interinamente à administração da

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Meio Ambiente e Turismo
Decreto Municipal nº 119/2020, de 02/04/2020

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 25 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1785/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 115/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP
CNPJ nº 81.664.245/0001-15

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULOS PESADOS E EXTINTORES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR

LOTES: 01 ao 06, 08, 09, 10, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 28, 29, 31, 32 e 33.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 190.850,00 (cento e noventa mil, oitocentos e cinquenta reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 25/05/2020 a 25/05/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de maio de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 25 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1785/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 116/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDAME
CNPJ nº 04.230.177/0001-35

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
QUE INTEGRAM A FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

LOTE Nº 24

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 25/05/2020 a 25/05/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de maio de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 25 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1785/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.105/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.002/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Saúde, Luiz Gustavo Maior Bono.

Art. 2º - Contratado: SANDRA GONÇALVES VIEIRA PIVA, CPF/MF nº.938.344.469-04.

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 25 de maio de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 25 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1785/2020 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 090/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AÇOUGUE, HORTIFRUTI, PÃES, BOLOS E SALGADOS,
MATERIAL DE EXPEDIENTE PRODUTOS DE LIMPEZA, GÁS DE COZINHA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, BRINDES
PERSONALIZADOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA, INSTRUTOR PARA OFICINA DE
MANICURE E DECORAÇÃO COMPLETA DE AMBIENTES E REVELAÇÃO DE FOTOS PARA ATENDER O PLANO DE
APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 26 de maio de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 15 de junho de 2020, às 08:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Diretora do Órgão Gestor de Ass. Social
incorpora interinamente à administração da
Secretaria Municipal de Assistência Social

Decreto Municipal nº 134/2020, de 07/04/2020

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 25 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1785/2020 - 6 Pág(s)

Nova Londrina, 25 de maio de 2020.

CONVITE

O Secretário Municipal de Saúde convida a população em geral para a
Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde, referente ao 1º Quadrimestre de
2020, que se realizará no dia 29 de maio de 2020, na Câmara Municipal de Vereadores,
Avenida Itio Kondo, nº 904, com início às 09:00 horas, em cumprimento ao parágrafo 4º do
Artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e Artigo 12º da Lei Federal nº
8.689/93, no local deverão comparecer apenas os membros integrantes do Conselho
Municipal de Saúde de Nova Londrina (CMSNL) e os excepcionalmente necessários para
realização e transmissão do ato.
Em contrapartida:
CONSIDERANDO o princípio da publicidade dos atos administrativos;
CONSIDERANDO as ações ou medidas tomadas por indivíduos, instituições, comunidades,
governos locais ou nacionais, ou organismos internacionais para reduzir a propagação da
COVID-19;
CONSIDERANDO as medidas aplicadas a entornos sociais específicos, ou à sociedade em
sua totalidade, para reduzir a velocidade de propagação da COVID-19;
CONSIDERANDO as recomendações da OMS no que se refere ao isolamento e
distanciamento social.
RESOLVE: disponibilizar a transmissão do ato por meio eletrônico a qual estará disponível
no endereço eletrônico oficial do município (www.novalondrina.pr.gov.br).

Contando desde já com a vossa presença, antecipo meus agradecimentos.

A T E N C I O S AM E N T E

Luiz Gustavo Maior Bono
Secretário Municipal de Saúde

	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.002/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº. 115/
	EXTRATO DO CONTRATO Nº. 116/

	Art. 2º -Contratado: SANDRA GONÇALVES VIEIRA PIVA, CPF/MF n
	AVISO DE PREGÃO